[l Presidente

Fto: A. M. Traina

11 Segretario Generale

F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:
Viene aftissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 02/07/2018
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17(N___ Reg. Pub.);.

= CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il Ll —08 - Lol ﬁ

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R., 44/91);

% decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, i) - 0¥ - 20! g

/\v{)\( N (;/ .
K IL SEGRETARI GENERALE

\-’\.7 s I‘ ﬂ
v,

S

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO
M=

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 119 del 30/07/2018

OGGETTO: Approvazione verbale di somma urgenza per la messa in sicurezza
della strada Comunale Magalogino

L’anno Duemiladiciotto il giomo Trenta  del mese di Luglio alle ore 16,30 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza la Sig.ra Anna Maria Traina nella qualita di Vice Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg:-

Presente Assente
[ |SINATRA Vito Sindaco X
2 | TRAINA Anna Maria Assessore i
3 |GENTILE Roberto Maria Assessore x
TOTALE 2 1

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto,

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
0 del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;



Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come

segue:
INTERVENT o Prenotaziofe #AImpegno € ﬁ COMIJNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
L1130 /1 n° %?ﬁﬁg' /;5‘ 542
A n° a PROVINCIA DI PALERMO
:llo UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

i 30-02-20(%

o PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
:J?\/‘SZT_EQIL‘?«RESPONSABILE W\f O FINANZIARIO ALLA GIUNTA COMUNALE

< S D e OGGETTO: Approvazione verbale di somma urgenza per la messa in sicurezza della strada Comunale
/ Magalogino.

Aisensidell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R.30/2000, vengono
espressi i sotto specificati pareri:

IL PROPONENTE

FAVOREVOLE

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica
PARERE:
SEAMOREVOLEE-

ESP AﬁhL DEL SERVIZIO
li O0-0A.
2 210§ L’ISTRUTTOR’\(E\Z;\K it e

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile ‘ %

FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
PARERE: ﬂ
~

li

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n® J,/ q del 3©0-0 2,.QO£8




Premesso
Che il Responsabile del Servizio Manutenzioni, a seguito di verbale di sopralluogo, per lo stato di

percorribilita della strada Comunale Magalogino, all’altezza della C.da Marietta, redatto unitamente al
Comando Polizia Municipale, si € constatato quanto segue:
- che sul manto stradale, deformato a causa di precedenti livellamenti, sono presenti due buche di
modeste dimensioni, trasversali rispetto all’asse stradale, da una delle quali, quella in prossimita
al centro si intravede la totale assenza di massetto di sostegno per un’altezza, rispetto ala piano di
calpestio, prossima a mt 2;
- ritenuto che un improvviso, ulteriore collasso del manto stradale potrebbe essere di pregiudizio
per la pubblica e privata incolumita;
Per quanto sopra il Comandante della Polizia Municipale a garanzia della sicurezza della circolazione
e della pubblica e privata incolumita, ha emesso Ordinanza n® 129/2018 adottando le seguenti misure
e prescrizioni:

1. Il divieto di transito, per tutte le categorie di veicoli a motore;

2. la pulizia straordinaria del tratto di trazzera Marietta, sottostante 1’area del dissesto, affinché se
ritenuto tecnicamente idoneo, possa essere adibito a by-pass cui deviare il traffico veicolare
leggero;

Verificato che l'intervento consiste nella chiusura al traffico veicolare del tratto di strada dissestata

con opposizione in loco della prescritta segnaletica stradale mobile e fissa ¢ la pulizia del tratto di

trazzera Marietta, con ricarica di misto granulometrico affinché possa essere adibito a by-pass cui

deviare il traffico veicolare per i residenti e i proprietari di aziende agricole presenti in logo;

Che per quanto sopra, ha ritenuto necessario fare intervenire d’urgenza la ditta Barone Giuseppe con
sede a Castronovo di Sicilia Via Torricella n.10, - P. IVA IT05067250828;

Che in relazione a quanto sopra esposto ¢ stato necessario effettuare un intervento di somma urgenza
come definito dall’art. 163 del D.1gs 50/2016;

Che il Responsabile del Servizio Manutenzioni, ha redatto apposito verbale, di cui al comma 1 del
suddetto art. 163, che si allega alla presente per farne parte integrante;

Che il costo dell’intervento ¢ stato stimato in € 1.258,95 piu I.V.A. che comunque sara quantificato
nel corso di esecuzione delle opere;

Che in armonia con il disposto del comma 4 del suddetto art. 163 bisogna procede alla copertura
finanziaria dell’intervento de quo con le modalita ivi previste;

Atteso che per il contratto di cui alla presente ¢ stato richiesto il codice CI1G: ZE9243C864 e che inoltre,
secondo quanto disposto dalla Legge 13 Agosto 2010, n. 136, il contratto ¢ da intendersi integrato da apposita
clausola, contenente I'impegno dell'appaltatore al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari
di cui all'art. 3 della L. 136/2010, il cui inadempimento comporta la risoluzione di diritto del contratto

Visto il regolamento comunale e la legge n. 142/90 come recepita dalla legge Reg.le n. 48/91;
Viste il verbale di somma urgenza redatto dal Responsabile del Servizio Manutenzioni;

Visto il preventivo di spesa allegato alla presente;

Ritenuto pertanto, di procedere all’approvazione del preventivo di spesa relativo all’oggetto;

SI PROPONE DI DELIBERARE

Di approvare il preventivo di spesa redatto dal Responsabile del Servizio Manutenzioni, per lavori di
somma urgenza per la messa in sicurezza della strada Comunale Magalogino, per un’importo di €
1.258,95 piu I.V.A.;

Di imputare la spesa complessiva di € 1.535,92 all’intervento n° {,/ A ??Zﬁ




